Satzung zur Aufhebung der Baumschutzsatzung

Beschluss-Nr. : 394-XXXII/13 vom 25. September 2013

ausgefertigt am : 4. November 2013

veröffentlicht : Amtsblatt der Stadt Apolda Nr. 09/13 vom 22. November 2013

in Kraft seit : 23. November 2013

Aufgrund des § 17 Absatz 4 des Thüringer Gesetzes über Naturschutz und Landschaftspflege (Thüringer Naturschutzgesetz - ThürNatG -) in der Fassung der Bekanntmachung vom 30. August 2006 (GVBI. S. 421 ff.), zuletzt geändert durch Artikel 4 des Thüringer Gesetzes über die Reform der Forstverwaltung vom 25. Oktober 2011 (GVBI. S. 282), in Verbindung mit § 17 Absatz 1 Nr. 1 bis 6 ThürNatG und der §§ 2 und 19 Absatz 1 der Thüringer Gemeinde- und Landkreisordnung (Thüringer Kommunalordnung - ThürKO -) in der Fassung der Neubekanntmachung vom 28. Januar 2003 (GVBI. S. 41 ff.), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes zur Änderung der Thüringer Kommunalordnung und anderer Gesetze vom 23. Juli 2013 (GVBI. S. 194 ff.), erlässt die Stadt Apolda folgende Satzung:

١.

Die Satzung zum Schutz des Baumbestandes in der Stadt Apolda (Baumschutzsatzung) vom 20. Dezember 2001, Beschluss-Nr.: 237-XXIV/01, wird aufgehoben.

II.

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft.

Apolda, den 04. November 2013 Stadt Apolda

Rüdiger Eisenbrand Bürgermeister (Dienstsiegel)